
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                    
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ                                                                         
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ                
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΒΟΛΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ,  
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ 
Πληροφορίες : Ε-Κ Μητσάκη, Α. Σκιαδοπούλου 
Τηλέφωνο : 2108707 095, 747 
Τηλεομοιοτυπία: 210 6466214 
Δ/νση ηλ. ταχυδρομείου: mitsaki_e@gnto.gr, 

skiadopoulou_a@gnto.gr                           

 

 

 

 

ΠΡΟΣ :  

 Αθήνα 02.07.2018 

 Αριθ. Πρωτ. 8404  

 

  

ΚΚάάθθεε  εεννδδιιααφφεερρόόμμεεννοο 

 

ΘΕΜΑ:  Παροχή διευκρινίσεων και παράταση προθεσμίας υποβολής προσφορών της υπ’ 
7645/ 18.06.2018  διακήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου/ων του 
έργου: «Προμήθεια φωτοαντιγραφικού χαρτιού και αναλωσίμων εκτυπωτών και συσκευών 
τηλεομοιοτυπίας». 

 

A Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΕΟΤ  
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Α.Ν. 1565/50, όπως κυρώθηκε με τον Ν.1624/51 και με τις 
μεταγενέστερες τροποποιήσεις όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2160/1993 (ΦΕΚ 118/Α/19-07-1993) «Ρυθμίσεις για τον Τουρισμό 
και άλλες διατάξεις», του Ν. 3270/2004 άρθρο 4 (ΦΕΚ 187/Α/11-10-2004) 
«Αρμοδιότητες Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα Τουρισμού», του Ν. 
3756/2009 άρθρο 37 (ΦΕΚ 53/Α/31-03-2009) και το κεφάλαιο Β’ του Ν. 3878/2010 
(ΦΕΚ 161/Α/20-09-2010) με θέμα «Ρυθμίσεις θεμάτων Υπουργείου Πολιτισμού & 
Τουρισμού» και ειδικότερα τα άρθρα 6,7,8 και 9, όπως ισχύουν. 

3. Το ΠΔ 343/2001 (ΦΕΚ 231/Α/11-10-2001) «Οργανισμός διάρθρωσης Υπηρεσιών 
Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού» και ειδικότερα το άρθρο 13γ που αναφέρονται οι 
αρμοδιότητες του Τμήματος Διοικητικής Μέριμνας, Προμηθειών & Βιβλιοθήκης της 
Διεύθυνσης Διοικητικού. 

4. Το Π.Δ.123 (ΦΕΚ 208/Α΄/04-11-2016) «Ανασύσταση των Υπουργείων… και του 
Υπουργείου  Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού σε Υπουργείο Τουρισμού… ».   

5. Το ΠΔ 124/2016 (ΦΕΚ 209/Α/05-11-2016) «Αποδοχή παραίτησης Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών και το ΠΔ 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α/05-11-
2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Την υπ’ αριθ. 10170/12-06-2017 απόφαση της Υπουργού Τουρισμού (ΦΕΚ 
284/ΥΟΔΔ/15-06-2017) περί διορισμού Γενικού Γραμματέα ΕΟΤ, με την οποία 
τροποποιείται η υπ’ αριθ. 22857/06-11-2015 ΚΥΑ (ΦΕΚ 793/ΥΟΔΔ/06-11-2015). 

7. Την υπ’ αριθ. 28/6η Συν./21-06-2017 (ΦΕΚ 2202/Β/28-06-2017) απόφαση ΔΣ/ΕΟΤ περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων από το ΔΣ/ΕΟΤ στον Γενικό Γραμματέα του ΕΟΤ όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 14/31-01-2018 απόφαση ΔΣ/ΕΟΤ (ΦΕΚ 540/Β/16-02-
2018). 

18PROC003351925 2018-07-02
ΑΔΑ: 73Σ2469ΗΙΖ-Ο3Β

INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2018.07.02 11:58:55
EEST
Reason:
Location: Athens



8. Την υπ’ αριθ. 15601/22-12-2017 (ΦΕΚ 4791/Β/29-12-2017) απόφαση Γενικού 
Γραμματέα ΕΟΤ περί ορισμού αναπληρωτή του. 

9. Τον N. 4270 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοίκητων οργάνων στο διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια’». 

11. Την υπ’ αριθ. 1191/14-03-2017 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 969/Β/22-03-2017) 
«Καθορισμός του χρόνου, τρόπου υπολογισμού της διαδικασίας παρακράτησης και 
απόδοσης της κράτησης 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 
(ΑΕΠΠ), καθώς και των λοιπών λεπτομερειών εφαρμογής της παραγράφου 3, του 
άρθρου 350 του Ν. 4412/2016 (Α΄ 147)». 

12. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και ειδικότερα το Άρθρο 121 παράγραφος 5. 

13. Το Ν. 2690/1999 (Α' 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις»  και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15. 

14. Το ΠΔ 28/2015 (Α' 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 
έγγραφα και στοιχεία».  

15. Το ΠΔ 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
16. Την με αρ. ΥΑ 57654/23-05-2017 (Β’ 1781) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας 

και διαχείρισης  του  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Μητρώου  Δημοσίων  Συμβάσεων  
(Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.)  του  Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

17. Την υπ’ αριθ. 23931/29-12-2017 Απόφαση Υπουργού Τουρισμού περί εγκρίσεως του 
Τακτικού Προϋπολογισμού Εσόδων – Εξόδων και Π.Δ.Ε. Εθνικών πόρων του ΕΟΤ ΝΠΔΔ, 
οικονομικού έτους 2018 και την υπ’ αριθ. 3126/21.02.2018 Α΄ Αναμόρφωση του 
Τακτικού Προϋπολογισμού αυτού. 

18. Την υπ’ αριθμ. 7645/ 18.06.2018  Διακήρυξη συνοπτικού διαγωνισμού για την επιλογή 
αναδόχου/ων του έργου: «Προμήθεια φωτοαντιγραφικού χαρτιού και αναλωσίμων 
εκτυπωτών και συσκευών τηλεομοιοτυπίας». 

19. Το από 26/06/2018 ηλεκτρονικό μήνυμα οικονομικού φορέα για παροχή 
διευκρινήσεων. 

20. Την ανάγκη παράτασης του χρόνου υποβολής προσφορών ούτως ώστε όλοι οι 
ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς να μπορούν να λάβουν γνώση των αναγκαίων 
πληροφοριών. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Την παράταση ημερομηνίας υποβολής προσφορών για τον συνοπτικό διαγωνισμό 
επιλογής αναδόχου/ων του έργου «Προμήθεια φωτοαντιγραφικού χαρτιού και 
αναλωσίμων εκτυπωτών και συσκευών τηλεομοιοτυπίας» μέχρι την εννέα (9) Ιουλίου 
2018 και ώρα 15:00 
 

2. Την ανάρτηση της παρούσας στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ., στο Πρόγραμμα Διαύγεια και στην 
επίσημη ιστοσελίδα του ΕΟΤ. 

 
3. Διευκρινίζεται ότι στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙI - Τεχνικές προδιαγραφές του έργου – 

Απαιτήσεις, Υποδείγματα Τεχνικών και Οικονομικών προσφορών και ειδικότερα στο 
Υπόδειγμα του Πίνακα της τεχνικής προσφοράς για το ΤΜΗΜΑ 2: ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ 
ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΤΗΛΕΟΜΟΙΟΤΥΠΙΑΣ (ΤΟΝΕΡ-ΝΤΡΑΜ) ισχύουν τα κάτωθι: 

18PROC003351925 2018-07-02
ΑΔΑ: 73Σ2469ΗΙΖ-Ο3Β



Τροποποιούνται - αντικαθίστανται τα κάτωθι:  

 
 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ 
(ΤΟΝΕΡ-ΝΤΡΑΜ) 

ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ /  

ΤΗΛΕΟΜΟΙΟΤΥΠΙΚΟ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑ 

ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΑΠΑΙΤΗΣΗ 

ΣΥΜΒΑΤΑ ΓΝΗΣΙΑ 

Drum lexmark md312dn 30.000 σελίδες 10 - ΝΑΙ 

Drum lexmark md512dn 30.000 σελίδες 10 - ΝΑΙ 

lexmark toner 
50F2H00 

lexmark ms510dn -
ms312dn 5.000 σελίδες 130 - ΝΑΙ 

 

ως εξής: 

 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ 
(ΤΟΝΕΡ-ΝΤΡΑΜ) 

ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ /  

ΤΗΛΕΟΜΟΙΟΤΥΠΙΚ
Ο ΜΗΧΑΝΗΜΑ 

ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΑΠΑΙΤΗΣΗ 

ΣΥΜΒΑΤΑ ΓΝΗΣΙΑ 

Drum lexmark ms312dn 30.000 σελίδες 10 - ΝΑΙ 

Drum lexmark ms510dn 30.000 σελίδες 10 - ΝΑΙ 

lexmark toner  
51F2H00 lexmark ms312dn 5.000 σελίδες 65 

- ΝΑΙ 

lexmark toner 
50F2H00 lexmark ms510dn  5.000 σελίδες 65  ΝΑΙ 

 

4. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. πρωτ. 7645/ 18.06.2018  Διακήρυξη συνοπτικού 
διαγωνισμού.  

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΕΟΤ 

 

                                                                                                               ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΕΓΑΣ 

 
 
Κοινοποίηση 
­ Μέλη Επιτροπής Διενέργειας Συνοπτικών  Διαγωνισμών   
 
Εσωτερική Διανομή: 
­ Γραμματεία Δ/νσης 
­ Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας, Προμηθειών & Βιβλιοθήκης 

Digitally signed by ANGELIKI 
SKIADOPOULOU 
Date: 2018.07.02 11:25:34 +03'00'

18PROC003351925 2018-07-02
ΑΔΑ: 73Σ2469ΗΙΖ-Ο3Β


